
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 апреля 2012 года N 1908 
 
 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального образования "город Ульяновск" 

(с изменениями на 18 марта 2025 года) 
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 16.05.2013 N 2069, от 14.03.2014 
N 1076, от 17.07.2014 N 3467, от 26.02.2015 N 999, от 11.03.2016 N 784, от 25.01.2017 N 87, от 
17.01.2018 N 19, от 17.01.2019 N 48, от 13.01.2020 N 6, от 16.03.2021 N 262, от 28.04.2021 N 
517, от 20.01.2022 N 13, от 04.08.2022 N 1055, от 15.02.2023 N 127, от 15.09.2023 N 1093, от 

19.02.2024 N 145, от 30.01.2025 N 61, от 18.03.2025 N 228) 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "город 
Ульяновск", администрация города Ульяновска постановляет: 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 14.03.2014 N 1076) 
 
 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными 
территориями муниципального образования "город Ульяновск": 
 
 

(в ред. постановления Администрации города Ульяновска от 14.03.2014 N 1076) 
 
 

1.1. В Ленинском районе согласно Приложению N 1. 
 
 

1.2. В Засвияжском районе согласно Приложению N 2. 
 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 20.01.2022 N 13) 
 
 

улица Ефремова, дома NN 1, 2, 4, 5, 5а, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 26, 28; 
 
 

улица Герасимова, дома NN 19 - 51 (четная и нечетная стороны); 
 
 

улица Доватора, дома NN 2а - 16 (четная и нечетная стороны); 
 
 

улица Рябикова, дома NN 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16; 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463702376#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463707022#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463707022#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463710090#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463713743#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463713936#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463717910#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463723111#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463723111#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463731491#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463731491#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463746414#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463749858#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463753425#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407132639#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407132639#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407661002#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407711076#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/463708096#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463708096#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463707022#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463707022#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK


(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262) 
 
 

улица Богдана Хмельницкого, дома NN 3 - 35 (нечетная сторона, за исключением домов 
NN 27, 29, 31, 33); 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262) 
 
 

абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 
262. 
 
 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 55 с изучением культур народов Поволжья": 
 
 

улица Ташлинская, все дома; 
 
 

улица Агрономическая, все дома; 
 
 

переулок 1-й Агрономический, все дома; 
 
 

переулок 2-й Агрономический, все дома; 
 
 

1-я улица Бутурлиных, дома NN 1 - 39 (нечетная сторона), дома NN 2 - 64 (четная 
сторона); 
 
 

2-я улица Бутурлиных, все дома; 
 
 

3-я улица Бутурлиных, все дома; 
 
 

1-й переулок Самарский, все дома; 
 
 

2-й переулок Самарский, все дома; 
 
 

3-й переулок Самарский, все дома; 
 
 

улица Самарская, дома NN 92 - 180 (четная сторона), дома NN 95 - 181 (нечетная 
сторона); 
 
 

поселок УКСМ, дома NN 1 - 14 (четная и нечетная стороны), дом N 41; 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK


улица Отрадная, дома NN 22, 26, 34, 40, 44, 48; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 15.02.2023 N 127) 
 
 

1-й переулок Вырыпаевский, дома NN 4, 2, 13, 22, 24, 26, 27, 31, 39; 
 
 

2-й переулок Вырыпаевский, дома NN 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 20, 20а, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 33, 
34, 35, 37, 38; 
 
 

улица Вырыпаевская, все дома; 
 
 

улица Совхозная, все дома; 
 
 

переулок Совхозный, все дома; 
 
 

улица Богданова, все дома; 
 
 

улица Алашеева, все дома; 
 
 

переулок Богданова, все дома; 
 
 

2-й переулок Алашеева, все дома; 
 
 

1-й переулок Алашеева, все дома; 
 
 

1-й переулок Пригородный, все дома; 
 
 

2-й переулок Пригородный, все дома; 
 
 

улица Красноярская, дома NN 2 - 88 (четная сторона), дома NN 91 - 177 (нечетная 
сторона); 
 
 

1-й переулок Красноярский, все дома; 
 
 

2-й переулок Красноярский, все дома; 
 
 

переулок Студенческий, все дома; 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463749858#64U0IK


улица Прокофьева, все дома; 
 
 

переулок Прокофьева, все дома; 
 
 

улица Кадьяна, все дома; 
 
 

улица Хваткова, дома NN 1 - 14 (четная и нечетная стороны), дом N 2В (корпус 1); 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 30.01.2025 N 61) 
 
 

улица Овражная, все дома; 
 
 

улица Горина, дома NN 1 - 73 (нечетная сторона); 
 
 

улица Жасминная, все дома; 
 
 

1-й переулок Жасминный, все дома; 
 
 

2-й переулок Жасминный, все дома; 
 
 

улица Пригородная, все дома; 
 
 

переулок Малый, все дома; 
 
 

улица Шигаева (четная сторона); 
 
 

улица Рябикова, дом N 134. 
 
 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 61": 
 
 

улица Ефремова, дом NN 75, 77, 83 - 99 (нечетная сторона), дома NN 89а, 103, 105, 107, 
109; 
 
 

улица Рябикова, дома NN 54, 60, 60а, 66, 66а, 68, 68а, 70 (корпус 2); 
 
 

улица Кузоватовская, дома NN 32, 34, 40, 40а, 40б, 42, 42а, 46, 48, 52, 54, 56, 58; 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/407661002#64U0IK


(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 17.01.2018 N 19) 
 
 

улица Камышинская, дома NN 39а - 87 (нечетная сторона); 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

улица Генерала Мельникова, дома NN 1 - 9 (нечетная сторона), дом N 2; 
 
 

(абзац введен постановлением администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 
48. 

 
 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 66": 
 
 

улица Корунковой, дома NN 2, 7, 12, 14, 15, 16; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

улица Камышинская, дома NN 15, 17, 21, 23; 
 
 

улица Шолмова, дома NN 12а, 19, 23; 
 
 

улица Жигулевская, дома NN 15, 17, 19. 
 
 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 70": 
 
 

улица Камышинская, дома NN 8, 12, 14, 16, 18, 20; 
 
 

улица Самарская, дома NN 14, 17, 21, 22, 23, 25, 25 (корпус 1), 27, 27 (корпус 1); 
 
 

улица Отрадная, дома NN 11, 13А, 46; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 19.02.2024 N 145) 
 
 

улица Рябикова, дома NN 65 - 83 (нечетная сторона); 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463723111#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407132639#64U0IK


бульвар Хо Ши Мина, дома NN 32, 32 (корпус 2); 
 
 

улица Народная, все дома; 
 
 

1-й переулок Народный, все дома; 
 
 

2-й переулок Народный, все дома; 
 
 

3-й переулок Народный, все дома; 
 
 

1-й переулок Отрадный, дом N 80; 
 
 

2 переулок Отрадный, все дома; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48) 
 
 

проспект Хо Ши Мина, дом N 32 (корпус 1). 
 
 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 76 имени Хо Ши Мина": 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262) 
 
 

улица Отрадная, дома NN 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 14 (корпуса 1 и 2), 16, 18; 
 
 

бульвар Хо Ши Мина, дома NN 13, 21, 21а, 21б, 23, 25; 
 
 

улица Камышинская, дома NN 4, 6, 6а; 
 
 

улица Шолмова, дома NN 37, 39, 41, 45, 47; 
 
 

бульвар Цветной, все дома; 
 
 

улица Самарская, дом N 10. 
 
 

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 78 имени первого Президента республики Азербайджан Гейдара Алиева": 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK


улица Промышленная, дома NN 52 - 98 (четная сторона), дома NN 56 - 99; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262) 
 
 

улица Шолмова, дома NN 3, 5, 7, 9, 13, 14; 
 
 

улица Корунковой, дома NN 11, 19, 23; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

улица Жигулевская, дом N 11; 
 
 

улица Фруктовая, дома NN 1, 6, 9; 
 
 

улица Витебская, дома NN 3 - 39 (нечетная сторона); 
 
 

1-й переулок Брянский, дома NN 3 - 50 (четная и нечетная стороны); 
 
 

2-й переулок Брянский, дома NN 5 - 49 (четная и нечетная стороны); 
 
 

абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 
262. 
 
 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 82": 
 
 

лица Самарская, дома NN 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15; 
 
 

улица Жигулевская, дома NN 34, 36, 40, 40а, 46, 50, 54, 62, 66, 70; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

улица Камышинская, дома NN 25, 25а, 27, 35; 
 
 

улица Кузоватовская, дома NN 4, 12; 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 15.02.2023 N 127) 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463749858#64U0IK


улица Рябикова, дома NN 51, 53, 59, 61; 
 
 

переулок Вольский, все дома; 
 
 

переулок Еланский, все дома; 
 
 

улица Астрадамовская, все дома. 
 
 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Средняя школа N 85": 
 
 

улица Шигаева (нечетная сторона); 
 
 

улица Ефремова, дома NN 84, 88 - 152 (четная сторона), NN 133 - 153 (нечетная сторона); 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 15.02.2023 N 127) 
 
 

улица Отрадная, дома NN 73 - 85 (нечетная сторона), NN 79/1-1, 79/1-2, 79/1-3, 79/1-4, 
85а; 
 
 

улица Рябикова, дома NN 85, 85а, 106, 110, 112, 114, 116, 118, 122, 124; 
 
 

улица Александровская, все дома; 
 
 

улица Богдана Хитрово, все дома; 
 
 

улица Владимирская, все дома; 
 
 

абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 
48; 
 
 

улица Генерала Мельникова, дома NN 10 - 24 (четная сторона); 
 
 

(абзац введен постановлением администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 
 
 

улица Юго-Западная, дома NN 6, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20. 
 
 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 18.03.2025 N 228) 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/463749858#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463727623#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407711076#64U0IK


25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Отрадненская 
средняя школа": 
 
 

село Отрада, все дома. 
 
 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Баратаевская средняя 
школа": 
 
 

село Баратаевка, все дома. 
 
 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кротовская средняя 
школа": 
 
 

село Кротовка, все дома; 
 
 

село Арское, все дома; 
 
 

поселок Погребы, все дома. 
 
 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
"Губернаторский лицей N 100": 
 
 

улица 154-ой стрелковой дивизии, все дома; 
 
 

улица Юго-Западная, дома NN 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 21, 23; 
 
 

(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262, от 
20.01.2022 N 13, от 04.08.2022 N 1055, от 19.02.2024 N 145) 
 
 

улица Камышинская, дома NN 56 - 60 (четная сторона), 62/1, 66, 70, 72, 74, дома NN 89 - 
115, 117, 119, 139 (нечетная сторона); 
 
 

(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262, от 
20.01.2022 N 13, от 04.08.2022 N 1055) 
 
 

бульвар Знаний, дома NN 2, 4. 
 
 

(абзац введен постановлением администрации города Ульяновска от 04.08.2022 N 1055; в 
ред. постановления администрации города Ульяновска от 19.02.2024 N 145) 
 
 

(п. 28 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6) 

https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463746414#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407132639#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463736791#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741784#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463746414#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463746414#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407132639#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463732955#64U0IK


 
 

 
 

 


